haec potestas ad missionem Christi continuandam, in tota eius latitudine, confertur. Consequenter, sicuti potestas, quam Christus exercebat, quando in terris suam missionem implebat, una fuit, ita etiam potestas episcopales, in consecratione collata, una est, etsi ipsa plures functiones comprehendit». (IDEM, *De missione divina et de consecratione episcopali tamquam constitutiva officii Supremi Ecclesiae pastoris*, en «Periodica», 65 —1976—, pp. 188-189);

«Hac ratione tunc dici posset: 'Missione canonica habetur iurisdictione. Effertur autem esset, quod substantia huius 'iurisdictionis' episcopalis collata est sacramentaliter, scilicet per consecrationem episcopalem, quod missione canonica non constituitur ipsa potestas qua talis, sed illa habita potestas fit efficax iuridice» (IDEM, *De potestatis episcopalis exercitio personali et collegiali*, en «Periodica», 53 (1964), p. 465). En esta afirmación vemos con claridad que para Bertrams la *missio canonica* no es cauce de atribución de la potestad de jurisdicción, sino elemento conformador de la potestad sacramentalmente recibida que la hace jurídicamente eficaz.

42. IDEM, *Communio, communitas et societas...*, cit., pp. 588-596.

43. *Ibidem*, pp. 589-590.

et immediate ad finem supernaturalem— ordinatione sacramentali conferenda est»⁴⁴.

Para determinar el posible ejercicio de potestad en la Iglesia por parte de un laico hay que acudir al siguiente principio fundamental: «Si agatur de potestate Ecclesiae propria —id est de potestate, quae natura sua extra Ecclesiam non habetur— cum ipsa sit ordinata ad iura et officia constituenda in Ecclesia societate specificè supernaturali, haec potestas reservatur ordinato sacramentaliter»⁴⁵. De modo que un laico podrá ejercer sólo aquella potestad que *de se* no exceda el orden natural.

Y así, atendiendo a la naturaleza de la función del juez (hacer derecho entre las partes), la conclusión es la siguiente: «ne admittatur in dispositione M.P. *Causas matrimoniales*, quod laicus iudex constituitur; potius agitur de admittendo laico in tribunali collegiali, ut effectus sententiae collegialiter ferendae habeantur, quin ipse sit iudex, id est, quamvis tribunal non constituatur tribus iudicibus sacramentaliter ordinatis. Hisce expositis et suppositis concludimus: non haberi rationem ullam, ut, propter concessionem illam exceptionalem postulata propter penuriam Sacerdotum, qua laicus admitti potest in tribunali iudiciali, admitti possit mutatio principii fundamentalis, quod potestatem iurisdictionis reservat clericis. Etenim, saltem in tantum, in quantum iurdictio se extendat ad iura ordinis supernaturalis constituenda et modificanda, haec potestas supponit ordinationem sacramentalem»⁴⁶.